
DM 2008 i Ricochet 
Tronskifte i dansk Ricochet? 
 
-af Stefan Kristoffersen 
 
DM 2008 blev afholdt et par måneder forsinket, så vi måtte frem til den 17. januar 2009 før vi 
kunne kåre 2008-mesterne. 
 
I herrerækken stod den 7-dobbelte danmarksmester Mads Kondrup Jepsen foran en kæmpe 
udfordring i form af Morten Sørensen, Mikkel Kragholm og Michael Frilund, som alle pt er i god 
fysik form og spiller fremragende squash for tiden. Derudover valgte yderlige 13 herrer at stille 
op så det samlede antal blev på 16 stærke herrer. 
I damerækken meldte der desværre kun 3 damer til. Forhenværende danmarksmester Karina 
Sig stod til en finale mod Sissel Trap sidste års mester. 
 
Endnu engang lagde Fitness DK i Tåstrup baner til DM. I form af Stefan Kristoffersen, 
ricochetinstruktør i Fitness DK forløb arrangementet til UG. Mad, trøjer, bolde, ketschere etc 
var klar og koordineringen af stævnet var ligeledes perfekt.  
 
Hos damerne spilledes der alle mod alle og det stod hurtigt klart, at finalen ville blive den 
sidste kamp mellem Karina Sig og Sissel Trap. På forhånd et åbent opgør idet Karina Sig er en 
udbredt ricochetspiller og Sissel en squashspiller. Karina som ikke havde spillet 1 år inden 
stævnet havde troen på sejr. Efter et tæt og velspillet 1. sæt blev Sissels bedre fysik 
udslagsgivende, og hun kunne relativt let tage 2. og 3. sæt og dermed danmarksmestertitlen 
for 2. år i træk. 
 
Finalen blev Sissel Trap – Karina Sig 15/13 15/9 15/4, 3-0 

 
Charlotte Højlyng til venstre blev nr 3. 
 
Hos herrerne blev de 16 spillere delt op i 4 puljer, hvor vinderne gik direkte i semifinalen. 
  
Mads vandt let sin pulje over Kristian Gram (debutant), Jens-Peter David og Ayaz Malik.  
 
I pulje 2 var det et spørgsmål om Michael Pieper eller Mikkel Kragholm skulle videre. Idet 
puljekampene blev afgjort som bedst af 3 sæt, anede Michael en semifinaleplads, da han før 
har spillet op med Mikkel. 1 sæt blev også tæt. Ved stillingen 13-13 overså Pieper en klar 
stroke, der kunne have givet ham sætbold, Mikkel takkede og lukkede sættet. I 2. sæt var der 
ikke tvivl om udfaldet. Mikkels bedre fysik, teknik og form viste sig og han lukkede kampen 
let. 
 



I den 3 pulje var Frilund dominerende og blev kun mødt af modstand i kampen mod Stefan 
Kristoffersen. Der var dog intet at stille op mod Frilund. 
 
I puljen med Morten W var alle spændt på at se denne ”nye” ricochetspiller. Kun Mads havde 
kendskab på forhånd til Mortens ricochetevner. I puljefinalen mod Henrik Mann blev Morten 
presset. I 1 sæt overlevede han 4 sætbolde og 2. sæt endte 15/13 til Morten. 
 
Til semifinalerne blev niveauet løftet markant. Selvom der kun var lutter squashspillere og en 
enkelt ricochetspiller tilbage, glædede publikum sig til at se disse kampe. Og, de blev ikke 
skuffet. Vel nok de bedst og mest velspillede kampe nogensinde ved et ricochetdm. 
 
Den første semifinale stod mellem sidste års finalister Mads Kondrup Jepsen og Mikkel 
Kragholm, der kender hinanden både fra ricochet og squash, hvor de er holdkammerater i 
Herlev.  
 
Mikkel udtalte inden semien: ”jeg er ligeglad med samlet sejr i DM, jeg er kommet her for at 
slå Mads. Han har været ude i et stk tid og det vil jeg udnytte ved at køre ham træt” 
 
Kampen startede i et højt tempo fra begge. Og en lang række flotte dueller fulgte. Ved 
stillingen 11-11 begyndte Mikkel at forcere tempoet endnu højere op med uprovokerede fejl 
som følger. Mads tog sættet. 
I 2. sæt var det Mads der satte turboen endnu højere op. 15-6 til Mads hvor Mikkel blot hang 
på og forsøgte at gøre duellerne så lange som muligt. I 3 sæt vendte bøtten til Mikkels fordel. 
Ved stillingen 3-3 fik Mads krampe i venstre læg og så medtaget ud af det høje tempo. 
Herefter var det rene vinderslag Mads gik efter, og ved de dueller der stod til Mikkels fordel 
blev der resigneret fra Mads’ side. De to kamphaner fulgtes ad til 12-12, hvorefter Mads kom 
på 14-12. Mikkel overlevede 2 matchbolde, og kom tilbage på 14-14, herefter 15-14 til Mads 
og endnu en matchbold. På denne blev Mikkel fanget foran i venstre side og Mads bedte om 
Let, som efter Kristian Grams bedømmelse (han var dommer) var en stroke. Point og sejr til 
Mads. En lidt anderledes stemning og afslutning på en kanonkamp. Godt gjort af Kristian at 
han turde dømme den på en så vigtig bold. Om det så var en stroke eller en let kunne måske 
diskuteres. 
 
I den anden semifinale stod Morten og Frilund overfor hinanden. Alle vidste denne kamp ville 
blive en fryd for øjet, fordi de begge tidligere på dagen havde vist ekstrem gode pick ups i helt 
umulige situationer. Kampen blev lige så flot som forventningen. I højt tempo bød de hinanden 
på lange dueller med flot spil.  
Kampen faldt til Frilunds fordel, og det skyldes sandsynligvis at de to spillere i 95% af tiden 
valgte deres squashspil frem for ricochet. Det betød, at alle Mortens normalt giftige 
squashslag, blev neutraliseret på den meget mindre bane, og at Frilunds øje for tempo blev 
forstærket på den mindre bane. I størstedelen af kampen var det således Frilund på t’et og 
Moten, der lå og samlede op nede bagved. Efter 2-1 i sæt til Frilund var luften gået ud af 
Morten. Frilund lukkede derefter kampen 18-14 i 4. sæt. 
 
Semifinaler: 
Mads Kondrup Jepsen – Mikkel Kragholm 15/11, 15/6, 16/14, 3-0 
Michael Frilund – Morten Sørensen 16/12, 11/16, 17/9, 18/14. 3-1 
 
Kampen om 3. pladsen blev desværre aldrig spændende. Mikkel var topmotiveret for at vise 
turneringsledelsen af hans 4-seeding var forkert, og Morten var tydeligt træt efter kampen 
mod Michael og tilmed skuffet. Mikkel vandt kampen let med 3-0.  
 
3-4 plads: 
Mikkel Kragholm – Morten Sørensen 15/11, 15/10, 15/7, 3-0 
 



Før finalen var der tvivl om udfaldet blandt publikum. Frilund så meget skarp ud og Mads viste 
store svaghedstegn i hans normale stærke fysik, mod Mikkel i semien. Flertallet havde dog 
Mads som vinder. 
 
Mads udtalte inden kampen: ”DEN her bliver tough, jeg ved hvordan jeg kan slå ham og jeg 
ved at det bliver hårdt. Håber bare jeg har luft nok tilbage” 
   
Mads’ bange anelser blev en realitet, og derfor blev finalen desværre aldrig spændende. 
Frilund var tydeligst stærkere på dagen, og hvor Mads måtte slippe lidt af tempoet fra semien 
øgede Frilund sit tempo, og kampen blev næsten som når de to spiller squash mod hinanden, 
og det er ikke en fordel for Mads. Efter to lette sæt til Frilund kæmpede Mads sig tilbage i 
kampen ved at vinde 3. sæt og havde ved indgangen til 4. sæt stadig tro på den samlede sejr. 
Ved 9-9 fik Mads krampe igen i hans venstre læg. Frilund påtalte for dommeren at han skulle 
lade Mads komme sig, selvom der var tale om krampe. Fair og flot gestus mellem to gode 
venner. Lige lidt nyttede det dog, da Frilund lukke og slukkede kampen, og fortjent rakte 
armene i vejret. 
 
Finalen: 
Michael Frilund - Mads Kondrup Jepsen 16/5, 15/4, 11/17, 15/9, 3-1 
 

 
Mads vinder 3. sæt. Frilund vil gerne blive på banen og spille videre 
 
Efter finalen udtale Frilund sig: ”Det var med en glad fornemmelse jeg gik ind til finalen, ikke 
blot var min modstander forsvarende dansk mester men også en god ven, så jeg vidste at 
uanset udfaldet ville det blive en fornøjelse at dyste imod ham mod om det danske 
mesterskab. 
Finalen i årets DM i ricochet blev afgjort på fysikken, jeg formåede at få spillet til at udfolde sig 
på mine præmisser, og derfor lykkes det mig at vinde. Jeg fik glimrende tryk i bolden og var 
imod slutningen i kontrol da han løb tør for kræfter. Det er en ære at få lov af slå den 7 
dobbelte danske mester og jeg er ikke i tvivl om at han kommer tilbage efter hævn til næste 
år, og er han fit er jeg heller ikke i tvivl om, at kampen vil blive hårdere og længere”  
 
Mads udtalte: ”det er fortjent Frilund vinder. Han er klart bedst i dag og med den fysik er flere 
kampe på én dag til hans fordel. Jeg er skuffet over så lidt modstand jeg kunne yde, men må 
også erkende at jeg ikke har været flittig nok i træningslokalet det sidste års tid. Én ting er 
sikkert. I 09 kommer jeg tilbage” 
 


